

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	3,00	UN	Paquímetro Digital - capacidade de medição de 0-200 mm (8") <input type="checkbox"/> Características: capacidade de medição de 0-200 mm (8"); resolução de 0,01mm; exatidão de ± 0,02mm (aceita-se exatidão até ± 0,05mm); comprimento do bico de, no mínimo, 50mm; guia revestida de titânio; calibrado. (55-03-0126)	_____	529,0000	1.587,0000
Total Máximo do Lote:						1.587,0000
<u>Lote: 2</u>						
2	3,00	UN	Limite de Plasticidade - Kit (Conforme NBR 7180) <input type="checkbox"/> Características: O kit deverá conter Cilindro Comparador "Gabarito" Ø 3x100 mm; Cápsula de porcelana Ø 16 cm - 580 mL; Cápsula de alumínio Ø 40 x 20 mm; Espátula de aço inox com lâmina flexível 10 x 2 cm; Curva francesa 24,5 cm; Amalgamador de borracha 300 mL; Placa de vidro esmerilhado 300 x 300 x 5 mm. (55-03-0127)	_____	389,0000	1.167,0000
Total Máximo do Lote:						1.167,0000
<u>Lote: 3</u>						
3	2,00	UN	Substrato Cromogênico para detecção de Coliformes em água, definido INPG-MUG, com resultados confirmativos para presença de Coliformes Totais e E. coli em 24 horas. Caixa com 100 ampolas. (55-02-0267)	_____	2.350,0000	4.700,0000
4	2,00	UN	Cartela Plástica Estéril com 97 Cavidades. <input type="checkbox"/> Para quantificação de coliformes totais e E. Coli. Para ser utilizado com o método do substrato definido Enzimático ONPG-MUG. Caixa com 100 cartelas. (55-02-0268)	_____	2.100,0000	4.200,0000
Total Máximo do Lote:						8.900,0000
<u>Lote: 4</u>						
5	2,00	UN	Bandeja galvanizada com dimensões de 40 x 30 x 5 cm (55-02-0232)	_____	60,6300	121,2600
6	2,00	UN	Bandeja galvanizada com dimensões de 50 x 30 x 6 cm (55-02-0233)	_____	65,7000	131,4000
7	2,00	UN	Bandeja galvanizada com dimensões de 70	_____	99,1300	198,2600

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 42 3522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 28/2014
 Data do Processo Adm.: 17/12/2014
 Processo de Licitação: 28/2014
 Data do Processo: 17/12/2014

Folha: 2/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			x 50 x 5 cm (55-02-0234)			
					Total Máximo do Lote:	450,9200
<u>Lote: 5</u>						
8	1,00	UN	Extrator de amostras hidráulico CBR/ Proctor. Acionamento através de macaco hidráulico (alavanca). Conforme normas NBR 12102, 12024, 12023, 9895, 7182. (55-03-0071)	_____	2.402,0000	2.402,0000
					Total Máximo do Lote:	2.402,0000
<u>Lote: 6</u>						
9	1,00	UN	Bomba de Vácuo de Alto Desempenho <input type="checkbox"/> Características: Alto desempenho; Dois estágios; Vazão de 150 litros/minuto; Alimentação de 110/220V; Vácuo nominal 759,75 mmHg. (55-03-0128)	_____	2.284,3300	2.284,3300
					Total Máximo do Lote:	2.284,3300
<u>Lote: 7</u>						
10	2,00	UN	Molde Cilíndrico pequeno para Ensaio Proctor (100mm) <input type="checkbox"/> Com base e cilindro complementar. <input type="checkbox"/> De acordo com as normas ABNT NBR 12102, 12024, 12023, 7182. (55-02-0269)	_____	400,6000	801,2000
11	2,00	UN	Soquete cilíndrico com 50mm de diâmetro, face inferior plana, peso de 2,5 kg, com dispositivo para controle da altura de queda. Para ensaios de compactação do solo. Calibrado. (55-02-0270)	_____	382,0000	764,0000
12	2,00	UN	Molde cilíndrico p/ensaio CBR (/) 6", com cilindro, colar e <input type="checkbox"/> base perfurada (55-02-0271)	_____	336,6700	673,3400
13	2,00	UN	Soquete cilíndrico para ensaio de compactação do solo (10 libras em aço zincado) (55-02-0272)	_____	258,6700	517,3400
14	2,00	UN	Tripé para ensaio CBR em aço zincado (55-02-0273)	_____	63,3300	126,6600
15	2,00	UN	Disco espaçador com pega para ensaio CBR (55-02-0274)	_____	180,6700	361,3400
16	2,00	UN	Peso anelar CBR (sobrecarga) - cargas em anel de ferradura. <input type="checkbox"/> Para ensaio de compactação do solo (55-02-0275)	_____	99,0000	198,0000
17	2,00	UN	Placa (prato) de carga perfurada com Ajustador para ensaio CBR. <input type="checkbox"/> Para ensaio de compactação do solo. (55-02-0276)	_____	63,3300	126,6600
18	2,00	UN	Papel filtro para ensaio CBR. <input type="checkbox"/> Caixa com 100 unidades. (55-02-0277)	_____	6,0000	12,0000
					Total Máximo do Lote:	3.580,5400
<u>Lote: 8</u>						
19	1,00	UN	Repartidor de amostras tipo grelha (quarteador). Características: abertura de 1"; deve acompanhar 3 caçambas e 1 pá.	_____	1.043,3000	1.043,3000

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 42 3522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 28/2014
 Data do Processo Adm.: 17/12/2014
 Processo de Licitação: 28/2014
 Data do Processo: 17/12/2014

Folha: 3/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

(55-03-0076)

Total Máximo do Lote: 1.043,3000

Lote: 9

20	1,00	UN	Dispensador de solos (Standard) <input type="checkbox"/> Características: Hélices substituíveis de 19 mm; Copo em Alumínio 95 x 178 mm; Chicana; conforme normas ABNT NBR 7181 e 6508. (55-03-0129)	_____	3.041,1700	3.041,1700
----	------	----	--	-------	------------	------------

Total Máximo do Lote: 3.041,1700

Lote: 10

21	2,00	UN	Óleo Mineral VG-32 (1000mL). (55-04-0172)	_____	36,0000	72,0000
----	------	----	---	-------	---------	---------

Total Máximo do Lote: 72,0000

Lote: 11

22	2,00	UN	Máscara facial. características: respirador valvulado; deve conter filtro para gases tóxicos. (55-02-0219)	_____	276,1300	552,2600
23	2,00	UN	Luva térmica. Características: suporta altas temperaturas (entre 150°C e 200°C). Tamanho M. (55-02-0220)	_____	144,6000	289,2000

Total Máximo do Lote: 841,4600

Lote: 12

24	1,00	UN	Câmara escura com lâmpada UV 365 nm para detecção de E.coli por fluorescência. Com gabinete de observação e proteção do visor. Usada para detecção da bactéria Escherichia coli por fluorescência. Para ser usado para a leitura de E.coli com meios rápidos (Colillert). Lâmpada UV inclusa. (55-03-0130)	_____	2.007,5000	2.007,5000
----	------	----	--	-------	------------	------------

Total Máximo do Lote: 2.007,5000

Lote: 13

25	1,00	UN	Fotômetro portátil (de mão) verificador de nitrito. <input type="checkbox"/> Faixa de trabalho: 0 a 200 ppb. <input type="checkbox"/> Projetado para trabalhar com reagente em pó, utilizando frasco de vidro. <input type="checkbox"/> Resultado expresso em mg/L ou ppm. (55-03-0119)	_____	653,3300	653,3300
26	3,00	UN	Reagente para análise de nitrito utilizado no fotômetro portátil. Cartela com 25 envelopes. (55-04-0177)	_____	117,6800	353,0400

Total Máximo do Lote: 1.006,3700

Lote: 14

27	2,00	UN	Alcoômetro (Alcoolômetro) conforme Gay Lussac e Cartier <input type="checkbox"/> Indicado para determinar o percentual de álcool numa solução água e álcool. <input type="checkbox"/> Instrumento conforme GAY LUSSAC e CARTIER. <input type="checkbox"/> Escala GAY LUSSAC: 0/100 Divisão: 1GL (55-02-	_____	56,7000	113,4000
----	------	----	---	-------	---------	----------

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 42 3522 1837
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2014 - PR

Processo Administrativo: 28/2014
Data do Processo Adm.: 17/12/2014
Processo de Licitação: 28/2014
Data do Processo: 17/12/2014

Folha: 4/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

0278)

Total Máximo do Lote: 113,4000

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	28.496,9900
---	----------------------------	--------------------